Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 01/09/2025 - 14:36 11532/2025/AO

INDICAÇÃO Nº 519/2025

Indica ao Executivo corte de árvore na altura
do nº 171 da Rua Bariri, bairro Vila Nova.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, conforme as normas
regimentais aplicáveis, corte de árvore na altura do nº 171 da Rua Bariri, bairro
Vila Nova.

JUSTIFICATIVA:

A árvore localizada no endereço indicado
apresenta riscos estruturais e de segurança, uma vez que já compromete muro
existente e ameaça a integridade de imóveis vizinhos. Além disso, a queda
frequente de galhos e frutos sobre as edificações pode provocar acidentes e
prejuízos materiais, agravando a situação com o passar do tempo.

O corte preventivo é medida de interesse
coletivo, destinada a eliminar risco iminente e a preservar a segurança da
comunidade local. A intervenção também atende ao princípio da proteção à
integridade física e patrimonial, devendo ser conduzida com observância às
normas ambientais aplicáveis e aos critérios técnicos da administração pública.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 1º de setembro de 2025.

LUIZ ROGÉRIO SANTOS DE JESUS
(GONZAGUINHA)

Vereador

Leitura em Plenário
Na 30ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 09/09/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 01/09/2025 - 14:36 11532/2025/AO

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 01/09/2025 - 14:36 11532/2025/AO

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: RA80Z5MVS05BW0C1
		2025-09-03T14:07:46-0300

		2025-09-03T14:07:46-0300

		2025-09-03T14:07:46-0300